Договор поставки № ________________
 г. Москва                                                                                                          «___» ___________________ 2011 г.
Общество с Ограниченной Ответственностью «СТРОЙИНСТАЛЬ», именуемое в дальнейшем «Поставщик» в лице директора Борткова Алексея Сергеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель» в лице _________________________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1 По настоящему договору «Поставщик» обязуется поставить согласованную сторонами металлопродукцию (далее по тексту - товар), а «Покупатель» обязуется принять и оплатить товар в соответствии с условиями настоящего договора для использования в предпринимательской деятельности.

1.2 Поставка товара считается согласованной с момента подписания сторонами спецификации к настоящему договору, в которой в обязательном порядке указывается: наименование, количество, сортамент, качество, размеры товара, вид транспорта, которым осуществляется доставка товара, реквизиты и коды грузополучателя, цены на товар, период поставки, сроки оплаты, порядок расчётов.
1.3  Спецификации составляются в двух экземплярах, подписываются уполномоченными представителями сторон, заверяются печатями и являются неотъемлемой частью настоящего договора.
1.4 С целью исполнения договорных обязательств «Покупатель» в письменной форме передаёт «Поставщику» Заявку (Заказ) на поставку товара подписанную «Покупателем» в которой должны содержаться условия, указанные  в  п. 1.2. настоящего договора, а также порядок доставки товара.
2. Условия и порядок поставки
2.1 Поставка товара осуществляется путём передачи его «Покупателю», либо лицу, указанному в качестве «Получателя», имеющему доверенность от «Покупателя» на получение товара, отдельными предварительно согласованными партиями в течение установленных спецификациями периодов поставки. Изменение объёма товар по количеству и сортаменту допускается по соглашению Сторон. Обмен спецификациями, изменениями и дополнениями к ним может производиться с использованием электронной (факсимильной) связи с последующим направлением подлинных документов в течение трёх дней после подписания их Стороной.
2.2 Покупатель может получать товар на складе Поставщика. В данном случае Покупатель осуществляет самовывоз товара своим автомобильным транспортом со склада «Поставщика». Самовывоз производится при наличии у представителя Покупателя паспорта и доверенности. Товар должен быть вывезен в течение 10 календарных дней с момента получения Покупателем уведомления о готовности товара к передаче самовывозом.
2.3 Доставка товара может производиться за счёт «Покупателя» железнодорожным транспортом в полувагонах парка ОАО «РЖД» или в арендованном (собственном) подвижном составе третьих лиц. При поставке железнодорожным транспортом товара в объёме вагонной или кратной вагонной нормы, отгрузка производится непосредственно в адрес «Покупателя» или в адрес Грузополучателя, указанного «Покупателем» непосредственно в спецификации. Товар, заказанный в объёме менее вагонной нормы, отгружается в адреса и способом, согласованным дополнительно Сторонами.
2.4 Схема погрузки товара в транспорт при ж/д отгрузке считается установленной Грузоотправителем, при отгрузке автомобильным транспортом - «Покупателем» (Грузополучателем).
2.5 «Покупатель» обязан не позднее чем за 20 дней до начала периода поставки представить «Поставщику» телеграмму станции назначения о возможности приёма продукции. Сообщение об изменении отгрузочных реквизитов принимается к исполнению, если такое сообщение поступит от «Покупателя» не позднее чем за 10 дней до начала периода поставки.
2.6 Датой исполнения обязанностей «Поставщика» по передаче товара является: при отгрузке ж/д транспортом - дата фактического получения товара на станции назначения, при получении товара «Покупателем» (Грузополучателем) на складе «Поставщика»- дата фактического получения товара.
2.7 Право собственности на поставляемый товар и риск случайной гибели переходит на «Покупателя» с
момента, когда обязанность «Поставщика» по поставке товара считается исполненной в соответствии с п. настоящего договора.
2.8 Допустимое отклонение от заказанных «Покупателем» объёмов товаров в рамках периода поставки составляет ± 5% по каждой позиции, указанной в спецификации на определённый период. Такое отклонение не считается нарушением объёмов поставки.
2.9 Если «Поставщик» допустил недопоставку оплаченного товара в определенном периоде «Поставщик» вправе с письменного согласия «Покупателя» допоставить товар в следующих периодах, либо по соглашению с «Покупателем» засчитать оставшуюся сумму оплаты в счёт поставок иного товара, заказанного «Покупателем» по настоящему договору.
2.10 Товар поставляется в упаковке (проволока, лента и т.д.) и с бирками завода-изготовителя в соответствии с нормативно-технической документацией. Стоимость упаковки входит в цену товара.
3. Качество продукции

3.1 Качество     поставляемого     товара     должно     соответствовать     требованиям     действующих

Государственных стандартов или ТУ и оговаривается Сторонами в спецификациях к настоящему договору. Качество поставляемого товара удостоверяется сертификатом качества, который направляется «Покупателю» вместе с ж/д накладной. В случае самовывоза товара, сертификат качества выдаётся представителю «Покупателя» в момент получения товара.
4. Приёмка продукции
4.1 Приёмка товара по количеству и качеству производится в соответствии с инструкциями, утверждёнными Постановлениями Госарбитража СССР от 25.04.1966 г. № П-7 и от 15.06.1965 г. № П-6 (с последующими изменениями и дополнениями), в части не противоречащей условиям настоящего договора.
4.2 В случае самовывоза товара, его приёмка производится по биркам завода изготовителя. «Поставщик» производит контрольное взвешивание отгружаемого товара с участием представителя «Покупателя» (Грузополучателя).
4.3 В случае выявления несоответствия товара по количеству в момент выдачи груза железной дорогой, «Покупатель» обязан в установленных случаях незамедлительно потребовать от железной дороги составления коммерческого акта.
4.4 Товар, отгружаемый «Поставщиком» по метражу или теоретической массе, указанной в сертификате, подлежит приёмке «Покупателем» (Грузополучателем) соответственно по метражу либо по теоретической массе.
4.5 Приёмка товара по количеству производится в день выдачи груза перевозчиком. В случае обнаружения «Покупателем» несоответствия количества или качества товара товаросопроводительным документам, «Покупатель» обязан вызвать в письменной форме представителя «Поставщика» не позднее 24 часов после обнаружения, не включая выходные, праздничные дни. В случае отказа или отсутствия ответа «Поставщика» о явке представителя «Поставщика», в течение трёх рабочих дней после получения уведомления о недостаче, «Покупатель» производит приёмку товара в соответствии с п. 4.1. настоящего договора.
4.6 В случае явки представителя «Поставщика» (Грузоотправителя) и участия в двухсторонней приёмке товара по количеству, качеству Стороны подписывают двусторонний акт, при этом каждая сторона вправе изложить особое мнение. Указанный акт является основанием для предъявления «Покупателем» претензии «Поставщику».
4.7 В случае поставки товара ненадлежащего качества « Покупатель» обязан провести экспертизу качества в Торгово-Промышленной палате (бюро товарных экспертиз) и только после получения заключения экспертизы о ненадлежащем качестве товара, исключающего вину «Покупателя» в ухудшении качества товара, «Поставщик» обязан произвести замену товара ненадлежащего качества и возместить «Покупателю» понесенные им расходы, связанные с проведением экспертизы.
4.8 Товар, не соответствующий условиям договора по качеству «Покупатель» принимает на ответственное хранение и обеспечивает его надлежащее складирование и хранение. Поставщик обязан в течение 10  дней с момента уведомления Покупателем о принятии товара на ответственное хранение, распорядиться данным товаром. Самостоятельная реализация и использование «Покупателем» товара в указанное время не допускается.
4.9 В случае невыполнения Поставщиком действий, указанных в п. 4.8. Настоящего договора, Покупатель вправе возвратить товар Поставщику
4.10 Ненадлежащее оформление документов, а равно не вызов представителя «Поставщика» лишает «Покупателя» право на предъявление претензий по количеству и качеству поставленного товара.
4.11 Претензии к «Поставщику» по качеству и количеству товара могут быть предъявлены Покупателем в течение 30 дней с момента получения товара, а по скрытым дефектам в течение 120 дней с момента получения товара.
4.12 В случае  возврата «Покупателем» некачественного товара или признания недостачи «Поставщик» удовлетворяет претензию «Покупателя» на основании акта приёмки товара по качеству (количеству). При возврате некачественного товара «Покупатель» оформляет товаротранспортную накладную ТОРГ-12 на основании акта приёмки по качеству, а «Поставщик» оформляет скорректированную счёт-фактуру с датой приёмки некачественного товара и один экземпляр направляет «Покупателю».
4.13 Расходы, связанные с возвратом некачественного товара несёт «Поставщик».
4.14 Удовлетворение претензии «Покупателя» по количеству и качеству производится «Поставщиком» оплатой денежными средствами по письменному требованию «Покупателя».
5. Порядок расчётов
5.1 Цена товара, сроки и условия его оплаты согласовываются сторонами до начала периода поставки и указываются в спецификациях к настоящему договору. После подписания спецификаций, цена на своевременно оплаченный товар, изменению не подлежит. Об изменении «Поставщиком» отпускной цены на товар, последний сообщает «Покупателю» уведомлением с новыми ценами и условиями поставки, в срок
не позднее 10 дней до предполагаемых изменений.

5.2. Расчёты между сторонами производятся путем перечисления денежных средств с
расчётного счёта «Покупателя» на расчётный счёт «Поставщика» на основании выставленных счетов на
оплату. По согласованию сторон допускаются иные формы расчётов, не противоречащие действующему
законодательству.
5.3 Датой оплаты является дата зачисления денежных средств на расчётный счёт «Поставщика», оплата производится в рублях РФ.
5.4 Ж/д тариф и иные транспортные расходы входят в стоимость товара.
5.5 При перевозке товара в собственных - арендованных ж/д вагонах экспедитора, сумма оплаты за такую перевозку не может превышать ж/д тариф за аналогичную перевозку в вагонах парка ОАО «РЖД».
5.6 При окончательных расчетах в случае возникновения разницы между фактически полученным и
оплаченным товаром .излишне уплаченная «Покупателем» сумма, по согласованию сторон засчитывается в
счет оплаты поставок товара в следующем периоде, либо по письменному требованию «Покупателя»
возвращается на его расчетный счет в течение 5 банковских дней.
6. Ответственность сторон. Обстоятельства непреодолимой силы.
6.1 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2 Стороны пришли к соглашению о том, что любая информация о финансовой или хозяйственной деятельности каждой из сторон договора, их деловых партнёрах, а также условиях настоящего договора являются конфиденциальной информацией.
6.3 Ни одна из сторон не несёт ответственности перед другой стороной за невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору, возникшие помимо воли и желания сторон, вызванные действиями непреодолимой силы (форс-мажор) и которые нельзя предвидеть или избежать, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств.
6.4 Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
6.5 Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие обстоятельств непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору.
7. Порядок разрешения споров.
7.1 Все споры по настоящему договору решаются путём переговоров с соблюдением претензионного порядка со сроком ответа на претензию- 15 дней с момента её получения. К претензии прилагаются документы, необходимые для подтверждения изложенных в ней требований.
7.2 В случае не урегулирования спора в досудебном порядке, споры рассматриваются в Арбитражном суде г. Москвы.
8. Срок действия договора.
8.1 Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует по 31 декабря 2012 года, но в
любом случае договор считается исполненным только после исполнения сторонами взаимных обязательств.
8.2 Если за 30 дней до истечения срока действия договора ни одна из сторон не заявит о намерении его расторгнуть, то договор пролонгируется на следующий календарный год по дополнительному соглашению.
8.3 С момента заключения настоящего договора вся предшествующая переписка, протоколы о намерениях и переговоры по договору теряют силу.
8.4 Изменения и дополнения к настоящему договору должны быть совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными лицами и заверены печатями сторон. Указанные изменения и дополнения являются неотъемлемой частью настоящего договора, односторонние письма об изменении и дополнении условий договора не имеют юридической силы.
8.5 Каждая из сторон имеет право в одностороннем порядке расторгнуть  настоящий договор в случае ненадлежащего исполнения другой стороной своих обязательств или нарушения сроков их исполнения путём письменного уведомления другой стороны с использованием электронной (факсимильной) связи не менее чем за 15 дней до даты расторжения, с указанием причины расторжения (с последующим, не позднее чем в трехдневный срок после подписания уведомления, направлением подлинного уведомления другой стороне ). Каждая сторона вправе отозвать уведомление о расторжении договора до истечения 15 дневного срока.
9. Дополнительные условия.
9.1 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

9.2 По настоящему договору стороны принимают к исполнению факсимильные копии документов с обязательным последующим направлением стороне подлинного экземпляра указанных документов в трёхдневный срок.
9.3 Ни одна из сторон не в праве передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьим лицам, за исключением своих правопреемников, без письменного согласия другой стороны.
9.4. В случае изменения почтовых, банковских и отгрузочных реквизитов стороны обязуются извещать друг друга о таких изменениях в трёхдневный срок. В противном случае сообщения, переданные по известному адресу, считаются переданными надлежащим образом.

9.5. Во всём остальном, что не урегулировано настоящим договором, Стороны руководствуются
действующим законодательством РФ.
10. Адреса и реквизиты сторон.
	ПОСТАВЩИК:                                                                     ПОКУПАТЕЛЬ:

	ООО «СТРОЙИНСТАЛЬ»

	Юридический адрес: Россия, 117461, г.Москва,
Балаклавский Проспект, д.11, стр.1
	Юридический адрес:

	Почтовый адрес: 117461, г. Москва, Балаклавский Проспект, д.11, стр.1
	Почтовый адрес:

	Р/с 40702810700000008771
	Р/с

	К/с 30101810100000000716
Банк: «ВТБ 24» (ЗАО) г. Москва
БИК 044525716
	К/с
Банк:
БИК

	ИНН 7726649334, КПП 772601001
ОГРН 1107746203432

ОКПО 65334953
	ИНН/КПП
ОГРН

ОКПО

	Тел.(495) 784-43-37, 784-46-90, 784-37-02, 784-42-14
Тел/факс: (495) 798-40-61, 798-46-19
	Тел/факс:

	 Ген. Директор
_______________________ / Бортков А.С.
	 Ген. Директор
________________________ /

PAGE
4